
Záznam z řádného jednání OBK

Stát: Česká republika Místo: JE Dukovany

Organizace (plný název, zkratka, adresa, telefon, fax):
Občanská bezpečnostní komise - OBK 

Datum (od - do): 7. 2.2013

Přítomni:   

Bořivoj Župa – předseda
Jiří Kostelník - člen (Ekoregion 5)
Vladimír Černý - člen (Rouchovany)
Miroslav Křišťál – člen (Dukovany)
Antonín Mlynář – člen (Energoregion 2020)
Pavel Štefka – člen (Energoregion 2020)
Josef Obršlík – člen (Energoregion 2020)

Za ČEZ – Petr Spilka, Jaroslav Vlček, Vladimír Košíček, Pavel Nechvátal-omluven, Petr Velebil, 
Michal Zoblivý-omluven, Marta Růžičková, Stanislav Nováček-omluven, Zdeňka Ošmerová

Hosté: Vladimír Měrka – předseda E2020, Petr Šuléř – komunikace ČEZ

Zasedání OBK při JE Dukovany 1/2013

1. Úvodní slovo předsedy OBK – Bořivoj Župa

2. Zhodnocení činnosti komise v roce 2012, plán činnosti v roce 2013 – Bořivoj Župa
Oba materiály rozeslány účastníkům mailem. Další návrhy zaslat do 15.2.2013 
Z.Ošmerové. 

3. Informace přípravného výboru Sdružení jaderná veřejnost – Vladimír Měrka
Proběhla 3 jednání výboru (zastoupeny obce Dukovany, Rouchovany, město Bystřice 
nad Pernštejnem, Energoregion 2020, ČEZ a V. Jonáš). Zajištěno financování pro první 
rok činnosti zástupce (MPO ĆR – Energetické Třebíčsko), příprava mandátní smlouvy. 
13.2. domluvena schůzka V.Jonáše se zástupci region ETE – prezentace dohody regionu 
EDU a Skalka, snaha rozšířit působnost zástupce JV i na region ETE.

4. Informace o provozu JE Dukovany – Jaroslav Vlček
- provoz v roce 2012, cíle a úkoly 2013
- nápravná opatření ze ZT (provoz)

5. Informace z oblasti Elektro – Vladimír Košíček
- realizované akce 2012
- nápravná opatření ze ZT (elektro)

6. Informace z oblasti HP – Petr Velebil
- OZ k 1. 1.2013 v oblasti HP, nový vedoucí útvaru HP JE Dukovany – Ing. Petr Gallus
- cvičení ZÓNA 2013 – termín: 26. – 28.3.2013, členové OBK budou na HC pozváni jako 
pozorovatelé



Navržený scénář cvičení: vyhlášení MU3 st., událost týkající se více bloků, zapojení 
organizace havarijní odezvy a složek mobilní monitorovací jednotky EDU. Do cvičení 
budou zapojeny i obce Rouchovany a Dukovany.
- nápravná opatření ze ZT (havarijní připravenost)

7. Různé

Bořivoj Župa - „OBK Dolní Rožínka“
informace o založení obdobného sdružení obcí v regionu Skalka, Kraví Hora, v lokalitě 
průzkumných prací pro vybudování uložiště jad. odpadů

Petr Šuléř – informace o výsledku referenda na průzkumné práce SÚRAO v lokalitě Skalka, 
pravděpodobnost zahájení průzkumných prací firmou GEAM Dolní Rožínka

Petr Spilka – Studie sociálně ekonomických dopadů a vlivu EDU
Informace o možnosti čerpání financí z dotačních titulů grantových programů ČR
Základní materiál pro obhajobu dalšího provozu EDU, argumentaci konkrétních dopadů.

Vladimír Měrka – přirovnání k situaci při návrhu zrušení letecké základy v Náměšti, kdy neměl 
dostatečné a konkrétní argumenty proti tomuto návrhu, potvrzení potřebnosti a významu 
zpracování studie

Pravidelné školení členů OBK – termíny budou zaslány členům mailem

Roční zprávy o JB, RB, plány odstávek a HC – obdrží předseda OBK v el. formě

Pracovní cesta OBK – MAAE Vídeň – 4. 4.2013, termín potvrzen, podrobnosti budou 
rozeslány mailem

Webové stránky Aktivní zóna / Zpravodaj EDU - Webové stránky OBK – návrh změny 
webového správce, rozhory se členy OBK, zpracování článků při cestě OBK do Vídně, 
pozvání E. Fruhwirtové

Seminář OIK EBO a EMO – Levice, 27. 2.2013 – účast: Župa, Obršlík, Ošmerová, Spilka

Materiály  - prezentace k jednotlivým oblastem dle programu  jsou v elektronické podobě 
dostupné u Z.Ošmerové.

V JE Dukovany 7. 2.2013

Schválil: Bořivoj Župa
                                                     




